
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/26363 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 
 

 
 

 

DELIBERA N. 322 

pubblicata il 28.6.2020 

OGGETTO:  relazione Programma Annuale 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 VISTO  il DI 129/2018;  

 VISTO  il DPR 275/1999 

 

DELIBERA 

 all'unanimità l'approvazione della Relazione al Programma Annuale  allegata. 

 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all'organo deliberante stesso stesso da chiunque vi 

abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

              

 

Pisa, 26.6.2020      Il Presidente Consiglio d'Istituto 

                                                                                         Fabrizia Romoli 

 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/26363
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it      - peo: piic83400p@istruzione.it      - www.ictoniolo.edu.it     

RELAZIONE DEL D.S.G.A.
SULLO STATO D'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

La presente relazione, sulle entrate accertate e sulla consistenza degli impegni assunti, nonché dei pagamenti eseguiti,
prevista dall’art. 10, c. 2 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, viene predisposta al fine di rendere
possibili  le  verifiche  inerenti  le  disponibilità  finanziarie  dell’Istituzione  Scolastica  nonché  lo  stato  di  attuazione  del
programma, al fine di apportare delle modifiche che si rendano necessarie.

Il programma annuale approvato in data 20/12/2019 per un complessivo a pareggio di Euro 201.050,95 è stato oggetto
ad oggi di variazioni e storni che hanno portato il complessivo a pareggio pari a Euro 251.715,71, a tal fine di seguito si
elencano le variazioni già disposte:

ENTRATA USCITA

01|01 - NON VINCOLATO -2.930,74

01|02 - VINCOLATO -82,27

02|02 - FONDI EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 13.000,00

03|06 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO 31.095,10

05|04 - COMUNE VINCOLATI 5.053,37

05|06 - ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 3.069,26

06|10 - ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 1.460,00

12|02 - INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,04

A02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO -1.477,33

A05 - VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO -332,50

A06 - ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 29,32

P01/01 - STEM 2 - CAMPI ESTIVI DI SCIENZE, MATEMATICA, INFORMATICA, CODING 70,00

P02/02 - PEZ/INCLUSIONE 600,56

A03/01 - DIDATTICA G.LE 1.320,35

P02/01 - SEZIONE OSPEDALIERA 1.175,26

A01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 22.870,87

P02/05 - STRUMENTO MUSICALE POMERIDIANO 3.698,00

P03/01 - CORSI DI LINGUA 690,00

A03/02 - RISORSE EX ART. 120 D.L.18/2020 7.719,19

P04/03 - RISORSE EX ART. 120 D.L.18/2020 505,04

P04/02 - SICUREZZA, SORVEGLIANZA SANITARIA & FORMAZIONE PERSONALE 796,00

A03/03 - SMART CLASS AVVISO 4878/2020 13.000,00

50.664,76 50.664,76

Per tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti.

Ad oggi le risultanze contabili risultano essere quelle riepilogate nel modello H bis di seguito riportato.

Preme sottolineare:
Per le Entrate

Le entrate previste risultano accertate per una percentuale pari al 52,62%

Per le Spese

Le spese impegnate risultano essere pari al 20,55% di quelle previste.

Il saldo cassa in data odierna è pari a Euro 150.668,11, mentre la consistenza del fondo di riserva è pari a Euro 200,00 e
la consistenza della voce Z01 disponibilità finanziaria da programmare è pari a Euro 10.000,00.
Mi dichiaro disponibile a eventuali specifiche delucidazioni anche in sede di seduta consiliare.

Pisa, lì 22/06/2020 Il DIRETTORE S.G.A.
Monica Benedettini

mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
http://www.ictoniolo.edu.it/
mailto:piic83400p@istruzione.it

